
 
 
 

Chefexpertinnen und Chefexperten 2024 
der im Kanton Basel-Landschaft geprüften Berufe 

 

 
 

  

Allgemeinbildung 
Berufsfachschule Gesundheit bfg 
Münchenstein 
 
 

Gerhard Walthert 
T 061 552 65 50 
gerhard.walthert@sbl.ch  

  

Allgemeinbildung 
Berufsfachschule aprentas Muttenz 

Marco Grether 
T 061 468 17 62 
marco.grether@aprentas.com 
 

  

Allgemeinbildung 
Berufsbildungszentrum Baselland  
Liestal und Muttenz 

Adrian Schlatter 
T 061 552 95 40  
adrian.schlatter@sbl.ch  
 

  

Allgemeinbildung 
Landwirtschaftliches Zentrum 
Ebenrain Sissach LZE 

Lukas Odermatt 
T 061 552 21 60 
lukas.odermatt@bl.ch 
 

  
Anlagen- und Apparatebauer/in EFZ 
 

 
 

Claude Kelbert 
T 079 448 28 79 
claude.kelbert@bluewin.ch 

  
Assistent/in Gesundheit Soziales EBA 
 

 
 

Sabrina Anceschi  
T 079 158 29 32 
anceschi.sabrina@gmail.com 
Prisca Bernauer  
T 078 239 67 57 
bernauer.prisca@gmail.com 
 

  
Automobil-Assistent/in EBA  
Automobil-Fachleute EFZ  
Personenwagen u. Nutzfahrzeuge 
Automobil-Mechatroniker/in EFZ  
Personenwagen u. Nutzfahrzeuge 

Urs Luethy 
T 079 322 24 45 
ursluethy@bluewin.ch 
 

    

mailto:gerhard.walthert@sbl.ch
mailto:marco.grether@aprentas.com
mailto:adrian.schlatter@sbl.ch
mailto:lukas.odermatt@bl.ch
mailto:claude.kelbert@bluewin.ch
mailto:anceschi.sabrina@gmail.com
mailto:bernauer.prisca@gmail.com
mailto:ursluethy@bluewin.ch
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Bäcker-Konditor-Confiseur/in EBA 

 
 

Bäcker-Konditor-Confiseur/in EFZ 
Fachrichtung Bäckerei-Konditorei 
Fachrichtung Konditorei-Confiserie 
 

 
 

Manfred Blum 
T 079 898 82 17 
chefexperte.bl.@bluewin.ch 
www.bcrb.ch 
 

  
Chemie-Pharmatechnologe EFZ 
Chemie-Pharmatechnologin EFZ 
 

Sascha Bissig 
T 079 204 95 98 
sascha.bissig@aprentas.com 
 

  
Coiffeur/Coiffeuse EBA 
 

 
 

Ruth Fellino-Müller 
T 076 465 31 43 
ruth.mueller@me.com 
 

  
Coiffeur/Coiffeuse EFZ 
 

 
 

Stefanie Rocca 
T 079 391 55 78 
stefanie.rocca@gmx.ch 
 

  
Elektroinstallateur/in EFZ 

 
 

Montage-Elektriker/in EFZ 
 

 
 
 
 
 

 

Alexander Beck 
T 079 592 77 55 
alexander.beck@sbl.ch 
 

  
Fachleute Betriebsunterhalt EFZ 

 
 
 

Unterhaltspraktiker/in EBA 
 

 
 

 
 

 

Markus Ritter 
T 061 552 40 90 
markus.ritter@bl.ch 
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Fachleute Gesundheit EFZ 
 

 

Cornelia Böddeker  
T 061 265 22 33 
cornelia.boeddeker@usb.ch 
Tobias Gutzwiller  
T 061 328 50 88 
tobias.gutzwiller@usb.ch 
 

  
Fleischfachassistent/in EBA 
Fleischfachmann EFZ 
Fleischfachfrau EFZ 
 

 
 

Silvio Strub 
T 058 326 54 35 
silvio.strub@bellfoodgroup.com 
 
 

  
Forstwart/in EFZ 
 

 
 

Hans Dettwiler 
T 079 328 20 26 
hans.dettwiler@breitband.ch 

  
Gärtner/in EBA  
Garten und Landschaftsbau 

Gärtner/Gärtnerin EFZ 
Garten- und Landschaftsbau 
 

 
 

Andreas Oser 
T 061 703 06 40 
a.oser@qvg.ch 
 

  
Gusstechnologe/-technologin EFZ 
Gussformer/in EFZ 
Dauerformen 
 

Daniel Sutter 
T 071 955 32 86 
daniel.a.sutter@buhlergroup.com 

  
Gusstechnologe/-technologin EFZ 
Giessereimodellbau  
 

Martin Jans 
T 079 809 59 89 
martin.jans@benningerguss.ch  
 

  
Gusstechnologe/-technologin EFZ 
Gussformer/in EFZ 
Verlorene Formen 
 

Christian Riedwyl 
T 061 975 25 63 
christian.riedwyl@georgfischer.com 
 

  
Informatiker/in EFZ 
 

 
 

Daniel Gyger 
T 061 332 38 88 
daniel.gyger@itec-services.ch 
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Kaminfeger/in EFZ Marcel Wolfensberger 
T 061 761 30 19 
kfm.w@bluewin.ch  
 

  
Küchenangestellte/r EBA 

 
Koch/Köchin EFZ 

 
 

Thomas Nussbaumer 
T 079 759 44 13 
nussbaumer-thomas@bluewin.ch 

  
Konstrukteur/in EFZ 
 

 
 

Ivo Brägger  
T 061 715 64 48 
ivo.braegger@endress.com 
Thomas Seper 
T 079 426 25 15 
thomas.seper@woertz.ch 
 

  
Laborant/in EFZ 
Fachrichtung Biologie 
 

a.i. Julie Eggemann-Probst 
julie.eggemannprobst@aprentas.com 

  
Laborant/in EFZ 
Fachrichtung Chemie 
 

Benjamin Huber 
T 061 468 17 20 
benjamin.huber@aprentas.com  
 

  
Landwirt/in EFZ 
 

 
 

Samuel Schaffner 
061 991 08 24 
schaffner_br@bluewin.ch 
 

  
Logistiker/in EBA 
Logistiker/in EFZ 
 

 
 
 
 

 
 

Heinz Buser 
T 078 231 38 41 
heinz.buser@swissonline.ch 
Dragan Damnjanovic 
T 079 882 79 93 
katic60@bluewin.ch 
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Malerpraktiker/in EBA 

 
Maler/in EFZ 

 

Tobias Teuber 
T 061 816 95 25 
tobias.teuber@moritz-maler.ch  

  
Mediamatiker/in EFZ 

 

Daniel Gyger 
T 061 332 38 88 
daniel.gyger@itec-services.ch 
 
Erstes QV ab 2026 für Absolvierende mit 
Schulort BBZ BL. 
 

  
Metallbaupraktiker/in EBA Stephan Kaiser 

T 061 645 91 91 
stephan.kaiser@senn-metallbau.ch   
 

  
Metallbauer/in EFZ 

 

Agostino Spano 
T 061 765 37 02 
M 079 668 01 77 
a.spano@spano.ch  

  
Metallbaukonstrukteur/in EFZ 

 

Daniel Weibel 
T 061 645 91 91 
daniel.weibel@senn-metallbau.ch  
Jürg Ryser 
T 062 216 46 46 
j.ryser@mbplan.ch  
 

  
Polymechaniker/in EFZ 

 
Produktionsmechaniker/in EFZ 

 
Mechanikpraktiker/in EBA 

 

Martin Brönnimann 
T 061 976 14 49 
mbroennimann@rego-fix.com  
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Sanitärinstallateur/in EFZ 
Haustechnikpraktiker/in EBA Sanitär 

Dionisio Cotti 
T 079 470 86 58 
dionisio.cotti@bs.ch  
 

  
Schreinerpraktiker/in EBA 
Schreiner/in EFZ 

 

Ralph Spillmann 
T 079 708 52 24 
info@schreinerei-wenger.ch  
 

  
Spengler/in EFZ 
Haustechnikpraktiker/in EBA  
Spenglerei 

Daniel Tschudin 
061 961 80 11 
info@tschudin-waldenburg.com  

  
Zeichner/in EFZ 
Architektur 

 

Ursula Gysin 
079 746 80 02 
gysin@schwarzmatt-architekten.ch 
 

  
Zimmermann/Zimmerin EFZ 
Holzbearbeiter/in EBA 

 
 

Andreas Schmeisser 
T +49 151 220 807 96 
a.schmeisser@sa-holzbau.ch  
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